
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 246 DEL 16-05-2019

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE. QUOTA DI ADESIONE 2019 E CONTRIBUTO SPESE
FORMAZIONE DEI VOLONTARI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 6 del 26.01.2006, esecutiva, è stata approvata
l’adesione di questo Comune al Servizio Civile Nazionale in forma associata per il tramite di
Anci Veneto;

Dato atto che gli adempimenti di carattere amministrativo funzionali all’implementazione di
quanto così deliberato sono stati regolarmente compiuti, a cura di questo Settore, e che
pertanto questo Comune è da tempo partecipe della gestione associata proposta e gestita da
Anci Veneto;

Richiamata la nota in data 12.03.2010 pervenuta da Anci Veneto e con la quale si informa
che è necessario, come peraltro già noto in sede di avvio della collaborazione, che ogni
Comune aderente all’iniziativa partecipi annualmente alla gestione amministrativa del
servizio con un proprio impegno economico, utile sia alla copertura delle spese
amministrative generali, sia – quando ricorre il caso – alla formazione obbligatoria prevista
dalla legge per i giovani volontari che vengono selezionati per svolgere il servizio civile
presso il Comune;

Considerato che il progetto di servizio civile comprendente anche questo Comune sta
avendo implementazione e che a seguito del bando di reclutamento due giovani volontarie
hanno preso servizio presso questo Comune dal febbraio 2019;

Vista la nota ANCI Veneto in data 15/05/2019 (nostro prot. 8506 del 17/05/19) ove si

Pag. 1



rammenta l’obbligo di versare € 600,00 per ognuna delle due giovani volontarie in servizio, a
titolo di partecipazione alla spesa complessiva per formazione obbligatoria delle stesse;

Ricordata inoltre la necessità di provvedere al versamento della quota annuale prevista dalla
convenzione, e pertanto: € 500,00 a titolo di adesione alla gestione del servizio per l’anno
2019;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 21074 del 28/12/2018) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1)
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti
pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

di versare a favore di Anci Veneto – con sede legale a Selvazzano Dentro (PD) -  la2)
quota di adesione 2019 alla gestione amministrativa del servizio civile in forma associata,
nell’importo di € 500,00 iva esente;

di riconoscere alla medesima Anci Veneto la somma preventivata in € 1.200,00 (= € 6003)
x 2 volontari) a titolo di compartecipazione comunale alle spese di formazione
obbligatoria dei volontari di servizio civile attualmente impiegati presso i Servizi Sociali di
questo Comune;

di impegnare pertanto la somma di euro 1.700,00 IVA esente dandone imputazione al4)
capitolo 3940 / 1  “Trasferimento per Servizio civile” che viene finanziato nel bilancio di
previsione 2019, e con successivo versamento in sede di liquidazione sul conto corrente
bancario IT 06 U 020086279 000 000 5202063, Unicredit Banca, intestato a ANCI
VENETO;

Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine5)
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità
all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità del
servizio reso, entro i limiti del presente impegno di spesa.

la spesa è esigibile nell’anno 2019;6)

Pag. 2



dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. n.7)
33/2013  e della legge 190/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale o nome del beneficiario: Anci Veneto, Via Cesarotti 17,o
Selvazzano Dentro.

codice fiscale:  80012110245o
Importo a credito del beneficiario: €  1.700,00o
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: adesione al servizioo

civile gestito da Anci Veneto (deliberazione di G.C. n. 6 del 26.01.2006);
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Socialio
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzanio
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa:o

adempimento degli impegni assunti con la deliberazione di G.C. n. 6 del 26.01.2006;

8) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009.

9) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4°, del Vigente Statuto Comunale.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   291
sub Anno

2019
del

17-05-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      3940

Articolo
    1

Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
Trasferimento per servizio civile.

Causale impegno SERVIZIO CIVILE. QUOTA DI ADESIONE 2019 E CONTRIBUTO SPESE FORMAZIONE DEI VOLONTARI

Importo operazione €.       1.700,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 22-05-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.680 R.P.)

Pag. 4


